
Stránka 1 z 3 

 

DODATEK Č. 1  

 

ke Smlouvě o zajištění účasti  Ministerstva zemědělství  na výstavní akci  

(č.  smlouvy 824-2017-10042, k č.j .  59936/2017-MZE-10042)  

 

 

Číslo dodatku: 824-2017-10042/1 

 

 

Smluvní strany: 

 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Se sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

IČO:  00020478 

DIČ:  CZ00020478 

Zastoupená: Mgr. Vítem Doležálkem, ředitelem Odboru kanceláře ministra 

Bankovní spojení: ČNB, centrální pobočka Praha I 

Číslo účtu: 1226001/0710 

 (dále jen ,,objednatel“) 

 

a 

 

ARTEO CZ s.r.o. 

Se sídlem:  Tržní 818, 336 01 Blovice 

Adresa pro doručování: Tržní 818, 336 01 Blovice 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 1050 

IČO: 18240160 

DIČ: CZ18240160 

Zastoupená:  Ing. Miroslavem Sýkorou, jednatelem 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen  „poskytovatel“) 

 

(dále jen „smluvní strany“) 

 

 

uzavřely tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění účasti Ministerstva zemědělství na výstavní akci   

(č. smlouvy 824-2017-10042, k č.j. 59936/2017-MZE-10042), uzavřené dne 19.10.2017. 

 

 

(dále jen ,,Dodatek“) 

 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem být tímto 

Dodatkem vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku: 

 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Smluvní strany dne 19.10.2017  uzavřely smlouvu o zajištění účasti Ministerstva zemědělství 

na výstavní akci č. 824-2017-10042 ,  č.j .  59936/2017-MZE-10042 (dále jen 

,,Smlouva“). 

1.2. Důvodem uzavření tohoto Dodatku je změna subjektu (smluvní strany), který provede 

zbývající úhradu nákladů ve výši 25% za pronájem výstavní plochy na veletrhu Gulfood 2018 



Stránka 2 z 3 

 

na základě požadavku veletržní správy. Vzhledem k tomu, že první část platby za pronájem 

výstavní plochy byla realizována Objednatelem před vysoutěžením realizátora veletrhu 

z důvodu poskytnutí slevy, veletržní správa nyní požaduje na základě poskytnuté slevy úhradu 

druhé části platby za pronájem plochy rovněž od Objednatele a nikoli od poskytovatele, jak 

předpokládala Smlouva, a to z důvodu párování plateb účetním systémem veletržní správy.  

1.3. Tento Dodatek je uzavírán v souladu s článkem XI odst. 3 Smlouvy za účelem  

1.4. Uzavření tohoto Dodatku nepředstavuje podstatnou změnu Smlouvy ve smyslu  

§ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.  

1.5. Pojmy použité v tomto Dodatku budou vykládány v souladu se Smlouvou, není-li  

v tomto Dodatku stanoveno jednoznačně jinak. 

2. Změna smlouvy 

2.1. Smluvní strany se dohodly na novém znění ustanovení čl. V odst. 4 Smlouvy, a to 

v následujícím znění: 

Smluvní strany se dohodly, že platba za cenu akce bude hrazena následovně: 

První platba (náklady za úhradu výstavní plochy) bude  realizována do začátku akce, 

nejpozději však do 17.2.2018. Vzhledem k nutnosti zaplatit  1. platbu ve výši 75 % z celkové 

částky za objednanou výstavní plochu (150 750 AED) Objednatelem z důvodu čerpání slevy 

při včasném objednání plochy, uhradí Objednatel v termínu do 21.8.2017 první část platby za 

pronájem výstavní plochy ve výši 113 062,5 AED. Druhou část platby za výstavní plochu  a 

případnou VAT ve výši 5% (7537,5 AED) z celkové částky za pronájem výstavní plochy, tedy 

45 225 AED, bude uhrazena taktéž Objednatelem  do začátku akce, nejpozději do 17.2.2018. 

Tato první platba v celkové výši 150 750 AED plus případná VAT dle práva SAD ve výši 

7537,5 AED  bude Poskytovateli odečtena od celkové ceny dle čl. V odst. 2 a poskytovatel ji 

nebude Objednateli účtovat, neboť mu na její úhradu nevznikl žádný právní nárok.   

Druhá platba ve výši 1.834.000,- Kč (příprava realizace stánku a služby související) bude  

 uhrazena do začátku akce,  nejpozději však do  17.2.2018. 

Třetí platba (doúčtování akce) bude uhrazena po řádném splnění díla. Faktura týkající se třetí 

platby bude předložena do tří měsíců po ukončení akce, nejpozději však do 31. 5. 2018 a lhůta 

její splatnosti bude činit 30 kalendářních dní od jejího doručení na adresu sídla objednatele.  

Fakturace bude provedena vždy po předchozím odsouhlasení platby oprávněným zástupcem 

objednatele. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání částky sjednaného plnění z účtu 

objednatele. Objednatel není v prodlení, uhradí-li daňový doklad do 30 kalendářních dní po 

jeho obdržení, byť úhrada proběhne po termínu, který je na daňovém dokladu uveden jako den 

splatnosti. 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají beze změny. 

3.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu druhou ze smluvních stran. Tento Dodatek 

nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

3.3. Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku. 

3.4. Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech stejnopisech 

s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení obdrží Objednatel a dvě Poskytovatel . 



Stránka 3 z 3 

 

3.5. Poskytovatel svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí (v souladu s čl.XI odst. 4 Smlouvy) 

s tím, aby obraz Dodatku včetně jeho případných příloh a metadata k tomuto Dodatku byl 

uveřejněn v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že podklady dle předchozí věty 

odešle za účelem jejich uveřejnění správci registru smluv Objednatel; tím není dotčeno právo 

poskytovatele k jejich odeslání. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí  

a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

 

 V Praze dne                                                            V Blovicích dne 

 

 

  

.............................................................. 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Mgr. Vít Doležálek 

ředitel Odboru kanceláře ministra 

............................................................................... 

                            ARTEO CZ s.r.o.   

             Ing. Miroslav Sýkora 

          jednatel 

 

 


